X,3,5 *Recc. Evv.* V. ANTIGUA

Si alguna parte fue separada de otra posesión en tiempo de los romanos, que quede así

Si antes de la llegada de los Godos alguna cosa fue separada del dominio de una posesión (*de fundi iure*) y fue transferida por algún [a alguien por según B en lugar de por algún] derecho o por venta o por donación o por partición o por alguna transacción, que quede →

Recc. Erv.] transactione translatum est, id in eius fundi, ad quem a Romanis anti- **X, 3, 5.**
 quitus probatur adiunctum, iure consistat. Cum¹ autem proprietas fundi nullis
 certissimis signis aut limitibus probatur, quid debeat observari, eligat inspectio iudi-
 cantium, quos partium consensus elegerit¹; ita ut iudex, quos certiores agnoverit vel
 5 seniores, faciat eos sacramenta prebere, quod terminos sine ulla fraude monstraverint¹,
 et tamen [nullus novum terminum sine consortis presentia aut sine inspectore con-
 stituat. Quod si forsitan liber hoc fecerit, damnum pervasionis excipiat, quod legibus
 continetur. Si vero id servus admiserit domino nesciente, CC flagella publice extensus
 accipiat, et nullum ex hoc preiudicium domino computetur¹.

10 X, 3, 5. l. 1. id] et R 1. ad quem a] iure quod V 18. ad quem] ita V; adque R. E 2; atque
 E 1. || l. 2. adianctum R 1. iure consistat] ita persistat V 15. || l. 3. quid] quidquid R 1; quod
 V 1. || l. 4. quos partium] quo ispartio (sic!) R 1. helegerit R 1. || l. 5. sine] ita R. E. V 18. Pith.;
 absque cert. demonstraverint R 2. V 1. 4. 5. || l. 7. pervasionis] persuasionis R 1. excipiat] ita R. E.
 V 1. 3. 4. 5; accipiat Mad.; incurrat V 16. 18. in legibus R 2. || l. 8. CC] ducentena R 2. || l. 9. ac-
 15 cipiat] suscipiat E 2. V 3. 18.

1) Cf. Concilii Hispalensis II, a. p. Chr. 620, ut videtur, habiti (v. de tempore concilii,
 quae disserui 'N. Arch.' XXVII, p. 423) can. 2: . . . inter Fulgentium Astigitanum et
 Honorium Cordubensem episcopos discussio agitata est propter parochiam basilicae, quam horum
 alter Celticensem, alter Reginensem asseruit. — . . . placuit inter alternas partes inspectionis
 20 viros mittendos; ita ut, si in dioecesi possidentis sitam basilicam veteribus signis limes praefixus
 monstraverit, ecclesiae, cuius est iusta retentio, sit acternum dominium. Quod si et limes
 legitimus eandem basilicam non concludat, sed tam longi temporis probatur obiecta praescriptio,
 appellatio repetentis episcopi non valebit, quia illi tricennalis obiectio silentium ponit. Hoc
 enim et saecularium principum cdieta praecipunt . . .